2 – quarta-feira, 01 de Julho de 2020 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
ANExo
(a que se referem os arts . 1º e 2º do Decreto NE nº 278, de 30 de junho de 2020)
(registrado no Siafi/MG sob o número 087)

SuPLEMENTAÇÃo DAS SEGuINTES DoTAÇÕES orÇAMENTárIAS A QuE SE rEFErE
o ArT . 1º DESTE DECrETo:

GABINETE MILITAr Do GovErNADor Do ESTADo DE MINAS GErAIS
     r$
1071 .06182055-4 .196-0001-3390-0-10 .1  994 .239,40
SECrETArIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo
1261 .12368112-4 .326-0001-3350-0-10 .1  1 .000 .000,00
1261 .12368112-4 .326-0001-3350-0-23 .1  1 .000 .000,00
SECrETArIA DE ESTADo DE DESENvoLvIMENTo SoCIAL
1481 .27812043-4 .086-0001-4490-0-10 .3  15 .868,06
1481 .27812043-4 .086-0001-4490-0-24 .1  883 .171,62
SECrETArIA DE ESTADo DE PLANEJAMENTo E GESTÃo
1501 .04122069-4 .450-0001-3390-1-95 .1  341,78
1501 .04122069-4 .450-0001-4490-1-95 .1  17 .828,00
uNIvErSIDADE ESTADuAL DE MoNTES CLAroS
2311 .28846705-7 .004-0001-3190-0-60 .9  87 .541,00
2311 .28846705-7 .004-0001-3390-0-60 .9  80 .380,00
INSTITuTo MINEIro DE AGroPECuárIA
2371 .28846705-7 .004-0001-3390-0-91 .9  697,73
FuNDo ESTADuAL DE SAÚDE
4291 .10301159-4 .460-0001-4441-0-10 .1  2 .657 .134,00
ToTAL DA SuPLEMENTAÇÃo  6 .737 .201,59

ANuLAÇÃo DAS SEGuINTES DoTAÇÕES orÇAMENTárIAS A QuE SE rEFErE o
INCISo I Do ArT . 2º DESTE DECrETo:

SECrETArIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo
     r$
1261 .12368151-2 .074-0001-3390-0-10 .1  1 .000 .000,00
1261 .12782106-4 .301-0001-3340-0-23 .1  1 .000 .000,00
SECrETArIA DE ESTADo DE DESENvoLvIMENTo SoCIAL
1481 .04122705-2 .500-0001-3390-0-10 .1  321 .009,86
1481 .08422070-4 .151-0001-3390-0-10 .1  303 .199,32
1481 .14422046-4 .112-0001-3391-0-10 .1  159 .838,60
1481 .14422046-4 .114-0001-3350-0-24 .1  220 .812,04
1481 .14422046-4 .115-0001-3350-0-24 .1  500 .000,00
1481 .14422046-4 .116-0001-3390-0-10 .1  93 .828,13
1481 .27811043-4 .089-0001-3390-0-10 .1  54 .108,38
1481 .27812043-4 .091-0001-3390-0-10 .1  62 .255,11
FuNDo ESTADuAL DE SAÚDE
4291 .10242158-4 .451-0001-4490-0-10 .1  2 .657 .134,00
ToTAL DA ANuLAÇÃo   6 .372 .185,44

DECrETo NE Nº 279, DE 30 DE JuNHo DE 2020 .

Abre crédito suplementar no valor de r$411 .000,00 .

o GovErNADor Do EStADo DE miNAS GErAiS, no uso de atribuição que lhe confere
o inciso vII do art . 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no art . 5º da Lei nº 23 .633, de 15
de abril de 2020,

DEcrEtA:

Art . 1º – Fica aberto crédito suplementar no valor de r$52 .932 .254,06 (cinquenta e dois milhões
novecentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos), indicado no Anexo .

Art . 2º – Para atender ao disposto no art . 1º serão utilizados recursos provenientes da anulação da
dotação orçamentária indicada no Anexo .

Art . 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, aos 30 de junho de 2020; 232º da Inconfidência Mineira e 199º da Independência

do Brasil .
roMEu ZEMA NETo

ANExo
(a que se referem os arts . 1º e 2º do Decreto NE nº 279, de 30 de junho de 2020)
(registrado no Siafi/MG sob o número 088)

SuPLEMENTAÇÃo DA SEGuINTE DoTAÇÃo orÇAMENTárIA A QuE SE rEFErE o
ArT . 1º DESTE DECrETo:

uNIvErSIDADE ESTADuAL DE MoNTES CLAroS
     r$
2311 .12302026-1 .024-0001-4490-0-10 .1  411 .000,00
ToTAL DA SuPLEMENTAÇÃo  411 .000,00

ANuLAÇÃo DA SEGuINTE DoTAÇÃo orÇAMENTárIA A QuE SE rEFErE o ArT . 2º
DESTE DECrETo:

uNIvErSIDADE ESTADuAL DE MoNTES CLAroS
     r$
2311 .04122705-2 .500-0001-3390-0-10 .1  411 .000,00
ToTAL DA ANuLAÇÃo   411 .000,00

30 1370138 - 1

Atos do Governador

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, os representantes abaixo
relacionados como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Minas Gerais
- FAEMG:
Efetivo: NAYArA ATAYDE GoNÇALvES MACHADo;
Suplente: vICTor TAvArES DE CASTro .

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, os representantes abaixo
relacionados como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Fazenda Pública:
Efetivo: CINDY ANDrADE MorAIS, MASP 288 .280-1;
Efetivo: EDuArDo DE SouZA ASSIS, MASP 309 .049-5
Efetivo: GErALDo DA SILvA DATAS, MASP 291 .419-0;
Efetivo: IvANA MArIA DE ALMEIDA, MASP 288 .144-9
Efetivo: LuIZ GErALDo DE oLIvEIrA, MASP 288 .310-6;
Efetivo: MArCo TÚLIo DA SILvA, MASP 309 .424-0
Suplente: ALExANDrE PErISSÉ DE ABrEu, MASP 288 .728-9;
Suplente: DIMITrI rICAS PETTErSEN, MASP 386 .933-6
Suplente: FErNANDA PAIxÃo SALES BIANCo, MASP
668 .826-1;
Suplente: HELDo LuIZ CoSTA, MASP 288 .750-3
Suplente: HÉLIo vICTor MENDES GuIMArÃES, MASP
262 .083-9;
Suplente: PAuLo LEvY NASSIF, MASP 386 .945-0 .

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, as representantes abaixo
relacionadas como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Federação das Empresas de Transportes de Carga do Estado de
Minas Gerais - FETCEMG:
Efetivo: ALExANDrA CoDo FErrEIrA DE AZEvEDo, MASP
753 .243-5;
Suplente: PAuLA PrADo vEIGA DE PINHo .

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, os representantes abaixo
relacionados como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de
Minas Gerais - FECoMÉrCIo:
Efetivo: MArCELo NoGuEIrA DE MorAIS, MASP 752 .888-8;
Suplente: LuCIENE APArECIDA SILvA FrANCo, MASP
753 .032-2 .

designa, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do
art . 189, I, da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo
art . 189 da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, GErALDo
DA SiLvA DAtAS, mASP 291 .419-0 para Presidente do Conselho
de Contribuintes do Estado de Minas Gerais e Presidente da Primeira
Câmara de Julgamento, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2021.

designa, nos termos do art . 189 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de
1975, alterada pelo art . 189, Iv, da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro
de 2007, mArcELo NoGuEirA DE morAiS, mASP 752 .888-8
para vice-Presidente da Primeira Câmara de Julgamento do Conselho
de Contribuintes do Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020
a 30/06/2021.

designa, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do
art . 189, II, da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo
art . 189 da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, cArLoS
ALBErto morEirA ALvES, mASP 752 .449-9 para vice-Presi-
dente do Conselho de Contribuintes do Estado de Minas Gerais e Pre-
sidente da Segunda Câmara de Julgamento, para mandato 01/07/2020
a 30/06/2021.

designa, nos termos do art . 189 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro
de 1975, alterada pelo art . 189, Iv, da Lei nº 17 .247, de 27 de dezem-
bro de 2007, ciNDY ANDrADE morAiS, mASP 288 .280-1 para
vice-Presidente da Segunda Câmara de Julgamento do Conselho de
Contribuintes do Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020
a 30/06/2021.

designa, nos termos do art . 189 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de
1975, alterada pelo art . 189, III, da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de
2007, EDuArDo DE SouZA ASSiS, mASP 309 .049-5 para Presi-
dente da Terceira Câmara de Julgamento do Conselho de Contribuintes
do Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2021.

designa, nos termos do art . 189 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de
1975, alterada pelo art . 189, Iv, da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de
2007, ALExANDrA coDo FErrEirA DE AZEvEDo, mASP
753 .243-5 para vice-Presidente da Terceira Câmara de Julgamento do
Conselho de Contribuintes do Estado de Minas Gerais, para mandato
01/07/2020 a 30/06/2021.

PELA SEcrEtAriA DE EStADo DE PLANEJAmENto E
GEStÃo

em cumprimento à sentença proferida no Processo nº 5001253-
06.2019.8.13.0657, NOMEIA em caráter efetivo definitivo, em virtude
de aprovação no concurso público regido pelo Edital SEPLAG/SEE nº
04/2014, para o provimento do cargo efetivo da Secretaria de Estado de
Educação, a candidata abaixo relacionada .
ProFESSor DE EDuCAÇÃo BáSICA – NÍvEL I – GrAu A
Geografia
UBA/SENADOR FIRMINO

CPF Nome Classificação vaga

088 .962 .156-09 Claudiane Fernandes
Mendes 3º ED 770

em cumprimento ao acórdão proferido na remessa Necessária-Cv nº
1.0000.16.062213-0/002 (Processo nº 5094440-32.2016.8.13.0024),
rETIFICA o ato de nomeação judicial de PATrICIA HELENA M
DOS S DUTRA, CPF: 736.984.746-20, publicado no Diário Oficial dos
Poderes do Estado em 27 de agosto de 2016, no que se refere ao con-
curso público regido pelo Edital SEPLAG/SEE Nº. 01/2011, da Secre-
taria de Estado de Educação .
onde se lê:
“em caráter precário”
Leia-se:
“em caráter efetivo definitivo”

AtoS ASSiNADoS PELo SENHor SEcrEtário DE EStADo
DE PLANEJAmENto E GEStÃo, No uSo DE SuAS Atri-
BuiÇÕES, Em DAtA DE oNtEm:

PELA SEcrEtAriA DE EStADo DE cuLturA E turiSmo

usando da competência delegada pelo art . 1º do Decreto nº 47 .610, de 1º
de janeiro de 2019, revoga o ato que atribuiu, nos termos da Lei Dele-
gada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45 .537, de 27
de janeiro de 2011, e nº 44 .485, de 14 de março de 2007, a JANiLLE
DE oLivEirA morAiS, MASP 1300576-4, a gratificação tempo-
rária estratégica GTED-4 CL1100620 da Secretaria de Estado de Cul-
tura e Turismo .

usando da competência delegada pelo art . 1º, do Decreto nº 47 .610, de
1º de janeiro de 2019, exonera, a pedido, nos termos do art . 106, alínea
“a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, JANiLLE DE oLivEirA
morAiS, MASP 1300576-4, do cargo de provimento em comissão
DAD-7 CL1100514 da Secretaria de Estado de Cultura e Turismo .

usando da competência delegada pelo art . 1º, do Decreto nº 47 .610, de
1º de janeiro de 2019, nomeia, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869,
de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21
de janeiro de 2011, e o Decreto nº 47 .722, de 27 de setembro de 2019,
roBErto NAtALiNo riBEiro, para o cargo de provimento em
comissão DAD-7 CL1100514, de recrutamento amplo, para dirigir a
Diretoria de Fomento Cultural da Secretaria de Estado de Cultura e
Turismo .

AtoS ASSiNADoS PELo SENHor GovErNADor Do
EStADo, Em DAtA DE oNtEm:

no uso de suas atribuições, tendo em vista proposta em reunião do Con-
selho Permanente da Medalha realizada no dia 17 de abril de 2020 e nos
termos da Lei nº . 882, de 28 de julho de 1952 e do Decreto nº . 46 .067,
de 29 de outubro de 2012, resolve conceder a Medalha da Inconfidência
às seguintes personalidades:
Grande medalha
Geraldo Domingos Coelho, Desembargador do TJMG - Promoção
Pedro Bernardes de oliveira, Desembargador do TJMG
medalha de Honra
Antônio Carlos de oliveira Bispo, Desembargador do TJMG
Genil Anacleto rodrigues Filho, Desembargador do TJMG
José de Carvalho Barbosa, Desembargador do TJMG
Maria Inês rodrigues de Souza, Desembargadora do TJMG
Maurício Pinto Ferreira, Desembargador do TJMG
Paula Cunha e Silva, Desembargadora do TJMG
vitor Inácio Peixoto Parreiras Henriques, Desembargador do TJMG
- Promoção
José ricardo dos Santos de Freitas véras, Juiz Auxiliar da 3ª vice-Pre-
sidência do TJMG
Medalha da Inconfidência
Guilherme Augusto Mendes do valle, Secretário Especial da Presidên-
cia do TJMG
Maurício de Jesus ribeiro Souza, Assessor Jurídico da Presidência do
TJMG
Cláudio Mendes ribeiro, Coordenador de obras do TJMG
Sérgio Luiz Alves, Assessor Técnico e Jurídico da Diretoria Executiva
de Engenharia e Gestão Predial do TJMG
Walner rogério de Mendonça, Gerente de Fiscalização de obras do
TJMG

PELA SEcrEtAriA DE EStADo DE FAZENDA

Pelo conselho de contribuintes do Estado de minas Gerais

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, os representantes abaixo
relacionados como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais - FIEMG:
Efetivo: THIAGo áLvArES FEITAL;
Suplente: FLávIA SALES CAMPoS vALE .

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, os representantes abaixo
relacionados como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Federação das Associações Comerciais e Empresariais do Estado
de Minas Gerais - FEDErAMINAS:
Efetivo: CArLoS ALBErTo MorEIrA ALvES, MASP: 752 .449-9;
Suplente: BErNArDo MoTTA MorEIrA, MASP 752 .887-0 .

nomeia, nos termos do art . 90, III, da Constituição do Estado, e do art .
187 da Lei nº 6 .763, de 26 de dezembro de 1975, alterada pelo art . 187
da Lei nº 17 .247, de 27 de dezembro de 2007, as representantes abaixo
relacionadas como membros junto ao Conselho de Contribuintes do
Estado de Minas Gerais, para mandato 01/07/2020 a 30/06/2022:
Pela Federação das Associações de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte do Estado de Minas Gerais - FEMICro-MG:
Efetivo: GISLANA DA SILvA CArLoS;
Suplente: rENATA PErEIrA SCHETINI .

usando da competência delegada pelo art . 1º do Decreto nº 47 .610, de
1º de janeiro de 2019, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de
janeiro de 2011, e dos Decretos nº 44 .485, de 14 de março de 2007 e
nº 47 .722, de 27 de setembro de 2019, atribui a roBErto NAtA-
LiNo riBEiro, diretor da Diretoria de Fomento Cultural, a grati-
ficação temporária estratégica GTED-4 CL1100620 da Secretaria de
Estado de Cultura e Turismo .

PELA SEcrEtAriA DE EStADo DE PLANEJAmENto E
GEStÃo

usando da competência delegada pelo art . 1º do Decreto nº 47 .610, de
1º de janeiro de 2019, revoga o ato que atribuiu, nos termos da Lei
Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45 .537,
de 27 de janeiro de 2011, e nº 44 .485, de 14 de março de 2007, a LuiZ
FLávio roDriGuES LoPES, MASP 752818-5, a gratificação
temporária estratégica GTED-4 PH1100289 da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão .

usando da competência delegada pelo art . 1º, do Decreto nº 47 .610,
de 1º de janeiro de 2019, exonera, nos termos do art . 106, alínea
“b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, LuiZ FLávio roDri-
GuES LoPES, MASP 752818-5, do cargo de provimento em comis-
são DAD-7 PH1100151 da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão .

usando da competência delegada pelo art . 1º, do Decreto nº 47 .610, de
1º de janeiro de 2019, nomeia, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869,
de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21
de janeiro de 2011, e o Decreto nº 47 .722, de 27 de setembro de 2019,
DANuBiA LuANA rAmoS, MASP 1119343-0, para o cargo de pro-
vimento em comissão DAD-7 PH1100151, de recrutamento limitado,
para dirigir a Diretoria de Desenvolvimento Tecnológico da Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão .

usando da competência delegada pelo art . 1º do Decreto nº 47 .610, de
1º de janeiro de 2019, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de
janeiro de 2011, e dos Decretos nº 44 .485, de 14 de março de 2007 e
nº 47 .722, de 27 de setembro de 2019, atribui a DANuBiA LuANA
rAmoS, MASP 1119343-0, diretora da Diretoria de Desenvolvimento
Tecnológico, a gratificação temporária estratégica GTED-4 PH1100289
da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão .

30 1370141 - 1

Secretaria de Estado
de Governo

Secretário: Igor Mascarenhas Eto

Expediente
SuPErINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTo

GESTÃo E FINANÇAS
AToS Do SENHor DIrETor

Competência delegada pela resolução SEGov nº 756, publicada em
23/06/2020:
INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento da ex-serventuária
H .N .F ., MASP 327564-1, no período de 02 .11 .2008 a 30 .11 .2008, que
totalizam r$ 1 .768,00 .

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento da ex-serventuária
N .P .P ., MASP 319599-7, no período de 10 .04 .2008 a 30 .04 .2008, que
totalizam r$ 2 .250,67 .

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 003/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento da ex-serventuária
S .A .r ., MASP 395056-5 no período de 28 .10 .2008 a 30 .11 .2008, que
totalizam r$5 .552,34 .

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento da ex-serventuária
I .A ., MASP 348701-4 no período de 27 .05 .2007 a 31 .10 .2007, que tota-
lizam r$ 1 .361,19 .

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 005/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento do ex-serventuário
F .C .F ., MASP 1002686-2, no período de 07 .07 .2006 a 31 .08 .2006, que
totalizam r$ 3 .120,99 .

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 006/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento da ex-serventuário
M .P .S ., MASP 215444-1 no período de 10 .09 .2006 a 31 .07 .2008, que
totalizam r$ 9 .523,78 .

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 007/DPSNR/2020,
nos termos da Lei nº 14.184 de 31/01/2002, em razão do pagamento
de valores relativos à proventos após o falecimento do ex-serventuário
P .F .M ., MASP 344507-9, no período de 01 .11 .2005 a 30 .06 .2008, que
totalizam r$ 87 .712,43 .

MArCELuS FErNANDES LIMA
DIrETor

30 1370047 - 1

SuPErINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTo,
GESTÃo E FINANÇAS

ATo Do SENHor DIrETor
Competência delegadapela Resolução SEGOVNº 756/2020, publicada
em 23/06/2020:
TORNA SEM EFEITO o atopublicado no “MG” de 11/06/2020 refe-
rente ao cancelamento de 03 (três) meses de afastamento para gozo
de férias prêmio daservidoraMASP1110190-4, PATrÍCIA JoÃo
HALLAK, GESTor GovErNAMENTAL, NÍvEL I, GrAu C, SÍM-
BoLo GGov1,conforme solicitação .

MArCELuS FErNANDES LIMA
DIrETor

30 1370098 - 1

controladoria-
Geral do Estado
Controlador-Geral: rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda

Expediente
DESPACHo

o CoNTroLADor-GErAL Do ESTADo, no uso da competência
que lhe confere o art . 93, § l°, da Constituição do Estado de Minas
Gerais, combinado com o art . 28 da Lei Delegada nº 174, de 26 de
janeiro de 2007, nos termos do art . 7º, § 2º, da Lei Estadual nº 13 .994,
de 18 de setembro de 2001, c/c art. 44 do Decreto Estadual n° 45.902,
de 27 de janeiro de 2012, tendo em vista a decisão exarada peloCorpo
de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais-CBMMG, nos autos
do Processo Administrativo Punitivo nº. 02/2019, com fundamento
no artigo 45, inciso v do supracitado Decreto, e na Nota Jurídica

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200630234653012.